
 
Rada Gminy Piaski 

Komisja Budżetu i Rozwoju 

 

Protokół nr 2/2019 
 

2 Posiedzenie w dniu 21 maja 2019 

Obrady rozpoczęto 21 maja 2019 o godz. 09:30, a zakończono o godz. 10:40 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków komisji. 

 

Obecni:  

 

Maria Wesołek – przewodnicząca 

 

Marek Majsnerowski – członek 

 

Marcin Porzucek – członek 

 

Jacek Jańczak – członek 

 

  

 

Łukasz Waleński – zastępca przewodniczącego – nieobecny nieusprawiedliwiony 

 

  

 

 W komisji wzięli udział : 

 

Przewodniczący Rady Gminy -  Bernard Dorsz 

 

Wójt Gminy - Wiesław Glapka 

 

Sekretarz Gminy -  Andrzej Konieczny 

 

Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak 

 

  

 

  

 

Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich obecnych, przedstawiła  porządek obrad. 

 

1. Ocena wydatków na zimowe utrzymania dróg gminnych. 

 

2. Zatwierdzenie raportu o stanie Gminy. 

 

3. Analiza wykonania budżetu za rok 2018. 

 

4. Absolutorium dla Wójta Gminy Piaski. 

 

5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie za rok 2018. 

 

6. Omówienie kosztów na remonty bieżące. 

 

7. Analiza projektów uchwał. 

 

8. Sprawy bieżące. 



 

Ad. 1. Ocena wydatków na zimowe utrzymania dróg gminnych. 

 

Skarbnik Gminy Piaski Pani Elżbieta Karolczak przedstawiła aktualną sytuację wydatków na utrzymanie 

zimowe dróg po sezonie 2018/2019. Dodała, że w zakresie utrzymania dróg powiatowych nie było wydatków. 

 

 

Ad 2. Zatwierdzenie raportu o stanie Gminy. 

 

Sekretarz Gminy Piaski Pan Andrzej Konieczny przedstawił projekt Raportu o stanie Gminy Piaski za rok 2018. 

Omówił tryb w jakim będzie on przedstawiony radnym oraz sposób jego prezentacji na sesji absolutoryjnej. 

Dodał, że jest to projekt, który będzie jeszcze prezentowany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy 

Piaski zaplanowanym na 28 maja br. Podkreślił, że jeśli pojawią się uwagi co do treści raportu prosi o ich 

zgłoszenie.  Radni zgodnie przyznali, że na sesji absolutoryjnej zasadne jest aby przedstawić go w zwięzłej 

formie – najlepiej prezentacji. Wójt Gminy Piaski Pan Wiesław Glapka zaznaczył, że raport zawiera elementy 

stałe – np. powierzchnia  oraz zmienne – np. dane z ewidencji ludności. Przewodnicząca Komisji Pani Maria 

Wesołek podkreśliła, że należy docenić trud włożony w opracowanie tak obszernego dokumentu. 

 

 

Ad 3. Analiza wykonania budżetu za rok 2018. 

Skarbnik Gminy Piaski Pani Elżbieta Karolczak przedstawiła analizę wykonania budżetu za 2018, przy 

aprobacie członków Komisji, w skróconej formie. Dodała, że niezbędne jest jej ponowne zaprezentowanie na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Piaski w dniu 28 maja br. Pani Skarbnik odpowiadała na pytania 

członków Komisji. Wójt Gminy Piaski Pan Wiesław Glapka poruszył temat artykułu, który ukazał się w 

ostatnim numerze gazety „Życie Gostynia”. Był to artykuł dotyczący środków unijnych pozyskanych przez 

poszczególne Gminy Powiatu Gostyńskiego przez ostatnie 15 lat członkostwa w Unii Europejskiej. Wyjaśnił, że 

z inicjatywą napisania takiego tekstu wyszła redakcja nie określając jednak przy tym  żadnych kryteriów. W  

efekcie takiego działania pojawiły się duże różnice w prezentowaniu przedsięwzięć realizowanych przez Gminy 

– cześć z nich wykazała także te inwestycje, w których partycypowała w kosztach. Spowodowało to trochę 

zakłamany obraz naszej lokalnej rzeczywistości. Sekretarz Gminy Piaski Pan Andrzej Konieczny dodał, że nie 

jest naszym celem krytyka innych gmin, ale obiektywne spojrzenie na przedstawione dane, aby radni mieli 

świadomość zaistniałych różnic. 

Analiza stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

Ad 4. Absolutorium dla Wójta Gminy Piaski. 

 

Przewodnicząca Komisji Maria Wesołek zarządziła głosowanie nt. udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy 

Piaski. Wszyscy członkowie Komisji zagłosowali „za”. 

 

 

Ad 5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie za rok 2018. 

 

Sekretarz Gminy Piaski Pan Andrzej Konieczny przedstawił ww. sprawozdanie. Korzystał przy tym także z 

danych zawartych w projekcie Raportu o stanie Gminy Piaski za 2018 rok. 

 

 

Ad 6. Omówienie kosztów na remonty bieżące. 

 

Skarbnik Gminy Piaski Pani Elżbieta Karolczak przedstawiła zgromadzonym wydatki bieżące, w tym koszty 

związane z remontami dróg. Dodała, że w ostatnim czasie zostało wyremontowane jedno biuro i został 

rozpoczęty remont salki posiedzeń w Urzędzie Gminy Piaski. 

 

 

Ad 7. Analiza projektów uchwał. 

Przewodnicząca Komisji Maria Wesołek w skrócie omówiła projekty uchwał. Obecni zgodnie uznali, że ich 

szczegółowe omówienie nastąpi na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Piaski w dniu 28 maja br.  



 

 

 

Ad 8. Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Piaski Wiesław Glapka omówił rozstrzygnięte w ostatnim czasie przetargi. Pierwszy z nich  to 

zamówienie publiczne na roboty budowlane „Przebudowa drogi gminnej 740530P w Smogorzewie – etap II”. 

Najniższą ofertę, w kwocie 633 366,34 zł,  zaproponowało Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe 

MARZYŃSKI Sp z o.o. Sp. K. ul.Przemysłowa 2, 63-200 Jarocin. Drugi z przetargów dotyczył zadania pn. 

„Przebudowa z rozbudową świetlicy wiejskiej w Strzelcach Małych”. Najkorzystniejszą ofertę opiewającą na 

kwotę 218 525,23 zł złożył PPHU ABAKUS Małgorzata Baryga – Kowalska ul. Jagienki 14, 64-100 Leszno. 

Przewodnicząca posiedzenia zapytała Wójta Gminy Piaski o wykonawcę remontu szatni w Szkole Podstawowej 

w Piaskach. Wójt Gminy Piaski odpowiedział, że żadna z firm do których wysłano zapytanie ofertowe nie 

złożyła oferty. Dodał także, że w podobnym trybie będzie wyłaniany wykonawca  remontu ogrzewania w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Piaskach. W dalszej części spotkania poruszono temat ubytków nawierzchni dróg 

gminnych i powiatowych. Wójt Gminy Piaski zauważył, że w wobec zbliżającego się Biegu im. 

Bł.E.Bojanowskiego Gmina Piaski będzie musiała ponieść koszty na zabezpieczenie trasy zarówno na drogach 

gminnych jak i powiatowych. Najważniejszym problemem będzie naprawa dziur w drogach oraz wycinka 

krzewów ograniczających widoczność. Członek Komisji Pan Marcin Porzucek zapytał o sytuację remontu ul. 

Poznańskiej w Piaskach. Wójt Gminy Piaski Pan Wiesław Glapka odpowiedział, że na dzisiaj nie wiadomo jak 

potoczą się dalej plany tej inwestycji. Powiat Gostyński nie otrzymał dofinansowania, wobec czego będziemy 

zmuszeni jako samorządy lokalne ponieść koszt przebudowy. Są to duże kwoty, a Gmina Piaski jeśli zdecyduje 

się partycypować w nich będzie zmuszona zaciągnąć kredyt. Wójt Gminy Piaski dodał, że naszej Gminie 

najbardziej zależy na etapie ul.Poznańska – Smogorzewo, zatem jeżeli inwestycja zostanie podzielona na części 

trzeba będzie zabiegać o realizację w pierwszej kolejności wspomnianego wyżej odcinka.  

Członek Komisji Pan Marcin Porzucek zapytał także o remont ul. Kasprzaka. Wójt Gminy Piaski przyznał, że z 

uwagi na fakt, że droga ta będzie łączyć drogę powiatową z krajowa bardzo możliwe jest uzyskanie 

dofinansowania na jej przebudowę.  

Przewodnicząca Komisji zwróciła także na problem drogi w Szelejewie przy sklepie – jest nierówna, a 

dodatkowo została wysypana rozbitymi dachówkami, co jeszcze pogorszyło jej stan.  

Przewodniczący rady Gminy Piaski Pan Bernard Dorsz zadał pytanie, czy kwoty przewidziane w budżecie dot. 

wcześniej omówionych przetargów okazały się wystarczające wobec złożonych ofert. Wójt Gminy Piaski oraz 

Skarbnik odpowiedzieli, że zabezpieczone kwoty okazały się odpowiednie.  

Przewodniczący rady Gminy Piaski Pan Bernard Dorsz zapytał o strajk w szkołach. Wójt Gminy Piaski Pan 

Wiesław Glapka przyznał, że sytuacja się uspokoiła. Stwierdził, że nauczyciele pogodzili się z faktem utraty 

uposażenia za okres strajku. Dodał, że kilka razy odbyły się spotkania z kadrą zarządzająca placówkami w 

Gminie Piaski. Wspólnie dokonano oceny tych wydarzeń uznając, że podjęte działania pozwoliły sprawnie 

przejść przez okres strajku.  

 

 

 

  

 

Przewodnicząca posiedzenia 

           Maria Wesołek  

  

      ……………………………….. 

 

Przygotował(a): Żaneta Gorwa  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


